
Setkání pastorační rady dne 6. května 2025 

Přítomni: Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), Daniel Feranc (DF), Romana 

Hokynářová, (RH), František Holík (FH) ), Ludmila Karasová (LK), Pavel Šlegl (PŠ), Ivan Vykypěl (IV) 

       

Omluveni: K. Laburda (KL) 

  

1. Úvodní modlitba 

 J.P. přivítal přítomné a setkání zahájil krátkou modlitbou a prosbou o Boží požehnání. 

 

2. Velikonoční doba ve farnosti 

• Májové pobožnosti 

◦ Ve všední květnové dny, nebude-li v ten den slavena liturgie slavnosti, či svátku, bude vždy po 

mši svaté krátká májová pobožnost k Matce Boží Panně Marii. 

• Arcidiecézní pouť za duchovní povolání – 4. května 

◦ V sobotu 4. května se na Svaté Hoře uskutečnila 23. pouť za duchovní povolání. Při slavnostní 

bohoslužbě Mons. Jan Graubner, pražský arcibiskup přijal mezi kandidáty jáhenství a kněžství 

některé naše bohoslovce. 

• Pobožnost růžence 

◦ Každou květnovou neděli se od 9.00 hodin budeme společně v našem kostele modlit pobožnost 

svatého růžence. 

◦ Podobně jako v postní době (pobožnost křížové cesty), si i tuto modlitbu vezme na starou některé 

z farních společenství. 

• Příprava na biřmování 

◦ Probíhá příprava na přijetí svátosti biřmování. První část přípravy proběhla v postní době v rámci 

cyklu 14 katechezí Neokatechumenátu. Po Velikonocích pokračuje příprava již v užším kruhu čtyř 

kandidátů. 

◦ Udílení svátosti bude v našem kostele o svatodušní neděli 8.6. při bohoslužbě od 9.30 hodin. 

• Setkání seniorů 21. května 

◦ Ve středu 21.5. od 14.00 hodin bude na faře další setkání seniorů naší farnosti. 

• Farní pouti – 17. května a 24. května 

◦ V sobotu 17. května se v rámci Svatého roku účastníme pěší pouti na Vyšehrad. Vyjdeme od 

našeho kostela v 8.00 hodin, dalšími zastávkami budou kaple sv. Bartoloměje v Hodkovičkách, 

kostel sv. Prokopa v Braníku, kostel sv. Michaela, archanděla v Podolí. V bazilice sv. Petra a Pavla 

na Vyšehradě bude pouť završena slavením mše svaté od 12.00 hodin.  

◦ V sobotu 24. května se uskuteční 2. farní pouť. Tentokrát navštívíme kostel sv. Petra a Pavla na 

Budči, kde bude mše svatá, dále navštívíme katedrálu sv. Štěpána v Litoměřicích s možností 

získat plnomocné odpustky v rámci Svatého roku. Na zpáteční cestě navštívíme premonstrátský 

klášter v Doksanech. Autobus je naplněný. Poděkování za přípravu pouti patří Lukáši Porcalovi. 

• Nanebevstoupení Páně – 29. května 

◦ Slavnostní bohoslužbu s varhanním doprovodem budeme slavit od 18.00 hodin. 

◦ Od 17.30 hodin bude i příležitost k přijetí svátosti smíření. 

• Přijetí mezi katechumeny – 7. června 

◦ V sobotu 7. června při bohoslužbě slova v 16.30 hodin v katedrále sv. Víta, Vojtěcha a Václava 

budou mezi katechumeny přijati ti, kdo vážně uvažují o přijetí svátosti křtu a dalších iniciačních 

svátostí a kteří se již se na to i jistou dobu připravují. 

◦ V naší farnosti se na křest připravuje jedna kandidátka. 

 



• Vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého – 7. června 

◦ Vigilii slavnosti Seslání Ducha Svatého budeme slavit v sobotu 7. června ve 21.00 hodin. Liturgie 

slova bude podobně jako o velikonoční vigilii rozšířená. Budou 4 starozákonní čtení + epištola + 

evangelium.  

◦ Je třeba včas získat a instruovat a lektory. 

◦ Při svatodušní vigilii bude také obnova biřmovacích závazků. 

• Slavnost Seslání Ducha Svatého – 8. června, udílení svátosti biřmování 

◦ Vlastní slavnost Letnic pak připadá na neděli 8. června. Bohoslužby budou v řádném nedělním 

pořádku. Je třeba zajistit službu lektorů, ministrantů a varhaníků, a to na všechny tři bohoslužby. 

Navrhujeme i bohatší květinovou výzdobu. 

◦ Při dopolední mši svaté od 9.30 hodin přijmou naši čtyři biřmovanci z rukou generálního vikáře, 

biskupa Zdenka Wassserbauera svátost biřmování. 

◦ Po slavnostní bohoslužbě bude v rámci fary a farní zahrady „větší“ farní agapé. Je třeba domluvit 

organizaci a zajistit občerstvení. 

 

3. Další slavnosti:  

• Svátost smíření a 1. svaté přijímání dětí, slavnost Nejsvětější Trojice – 14. a 15. června 

 Na tyto svátosti se v průběhu roku připravují tři děti naší farnosti. 

 1. svátost smíření budeme s dětmi slavit v sobotu 14. června po ranní mši svaté v 9.00 hodin. 

 1. svaté přijímání dětí pak bude při nedělní liturgii slavnosti Nejsvětější Trojice 15. června v 9.30 

hodin, resp. v 18.00 hodin. 

 Poděkování za přípravu dětí patří, kromě rodičů, především našim katechetům Marii Čermákové 

a Danieli Ferancovi. 

• Slavnost Těla a Krve Páně – 19. června 

 Slavnost Těla a Krve Páně připadá letos na čtvrtek 19. června. 

 Večerní liturgii od 18.00 hodin s následnou eucharistickou adorací bude sloužit P. Josef. 

 

4. Další pastorační aktivity – výhled 

• Noc kostelů – 23. května 

 Termín „Noci kostelů“ byl letos stanoven na pátek 23. května. 

 PŠ (hlavní organizátor) informoval PR o programu letošní Noci kostelů. Ponese název: 

Eucharistické zázraky a jejich vědecký výzkum 

 Program začne mší svatou bude od 18.00 hodin, poté bude následovat samotný program akce 

Předpokládaný konec bude ve 23.00 hodin. 

 Časový harmonogram jednotlivých vstupů doladí PŠ. 

 Ve Zvonici bude vernisáž výstavy na téma eucharistických zázraků. 

 Farnost se k Noci kostelů připojí také s kaplí sv. Bartoloměje v Hodkovičkách. (I. Bažant) 

• Farní zářijové odpoledne – 7. září 

 Tradiční farní zářijové odpoledne se uskuteční v neděli 7. září od 15.00 – 21.00 hodin. 

• Pravidelná bohoslužba pro děti 

 Bylo přáním rodičů, aby v naší farnosti byly pravidelné bohoslužby zaměřené cíleně na děti. 

Projednal jsem možnosti spolu s katechety a jako nejvhodnější jsme zvolili 1. čtvrtek v měsíci od 

16.00-17.00 hodin.  

 V tomto termínu je tak místo hodin náboženství 1x/měsíc v našem kostele mše svatá „pro děti“ 

s možností předchozí svátosti smíření a krátké adorace před Nejsvětější Svátostí. 

 Ve čtvrtek 1.5. bohužel nikdo nepřišel… 

 Příští mše svatá zvláště „pro školní děti“ bude ve čtvrtek 5. června od 16.00 hodin. 



• Svátost smíření a mše svatá na závěr školního roku – 20. a 22. června 

 V pátek 20. června jsou zvláště školní děti, jejich rodiče a učitelé zváni ke slavení svátosti smíření, 

která může být též uzavřením času školního roku a pozváním Boha do času prázdnin a 

dovolených. 

 Příležitost k přijetí svátosti smíření bude v našem kostele od 17.00 hodin. 

 V neděli 22. června při mši svaté od 9.30 hodin společně poděkujeme za uplynulý školní rok a 

poprosíme o Boží požehnání a ochranu pro čas prázdnin a dovolených. 

 

5. Z aktivit farní charity 

• Humanitární šatník  

 Od 8. května 2025 je šatník opět v provozu, a to na nové adrese v Pískové ulici 830/25 (stará 

budova radnice Prahy 12).   

 Je otevřen každý čtvrtek od 16:00 do 17:30. 

 Po přestěhování do nových prostor vyvstala jak potřeba několika dobrovolníků na přijímání a 

vydávání věcí, tak zejména potřeba dobrovolníků na úklid prostor šatníku. Úklid je možné 

realizovat „kterýkoliv“ den po domluvě. 

 Prosíme dobrovolníky, aby se přihlásili u RH nebo na charitním emailu 

(charita.modrany@seznam.cz). 

• Setkání dobrovolníků, přátel a sponzorů charity 

 Setkání proběhne 10.6.2025 od 18:00 na faře. Pozvánky rozešle RH. 

• Farní ples 

 RH zahájí přípravy na farní ples. Sál, kapela a catering zůstanou stejné jako letos, termín bude 

vybrán tak, aby nebyl v postní době, období jarních prázdnin a nekolidoval s plesem na Lhotce. 

 

6. Další aktivity farnosti 

• Úklid kostela 

 PŠ upozornil na komplikace s úklidem, který se zpravidla koná v sobotu po ranní mši, a proto bude 

kolidovat s termínem poutí a zpovědí prvokomunikantů (pokud budou probíhat v kostele). Je 

vhodné na tyto mimořádné farní aktivity upozornit „úklidové čety“ např. i ve formuláři k úklidu (úklid 

například nebude možný v pátek 23.5 ani v sobotu 24.5). 

 Pastorační rada se shodla, že je vhodné v určitých intervalech připomínat v ohláškách požadavek 

na zapojení farníků do služeb – úklid, liturgická čtení. Na tyto aktivity je vhodně se zapisovat do 

vytvořených formulářů u křtitelnice, resp. v předsíni kostela. 

 

Příští termín setkání pastorační rady se bude konat 

26. srpna 2025 od 19.00 hodin 

mailto:charita.modrany@seznam.cz

